Mẫu số 01
	TÊN DOANH NGHIỆP
__________
Số: ....
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
..., ngày ….tháng….năm ...

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
TRONG KINH DOANH DỊCH VỤ VIỄN THÔNG
_____________
Kính gửi:...............................................

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 24 tháng 11 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 163/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Viễn thông;
Căn cứ Nghị định số        /2025/NĐ-CP ngày     tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;
(Tên doanh nghiệp) đề nghị giải quyết tranh chấp trong kinh doanh dịch vụ viễn thông như sau:
Phần 1. Thông tin chung
1. Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt: (Tên ghi trên giấy phép kinh doanh dịch vụ viễn thông, ghi bằng chữ in hoa)
2. Giấy phép kinh doanh dịch vụ viễn thông số: ... do ... cấp ngày ... tháng ... năm ... tại ...
3. Địa chỉ trụ sở chính: (địa chỉ ghi trên giấy phép kinh doanh dịch vụ viễn thông)
4. Điện thoại:        Fax:...................................... Website.............
Phần 2. Nội dung đề nghị
Đề nghị ………giải quyết tranh chấp trong kinh doanh dịch vụ viễn thông như sau:
- Loại hình tranh chấp:
□ Tranh chấp về chia sẻ cơ sở hạ tầng viễn thông.
□ Tranh chấp về hoạt động bán buôn trong viễn thông.
- Các bên liên quan:
- Mô tả chi tiết về tranh chấp:
Phần 3. Tài liệu kèm theo
Các chứng cứ, tài liệu có liên quan (liệt kê tên từng chứng cứ, tài liệu nếu có).
Phần 4. Cam kết
(Tên doanh nghiệp) xin cam kết: Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và tính hợp pháp của nội dung trong đơn và các tài liệu kèm theo.

	Nơi nhận:
- Như trên;
-……
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi rõ họ tên, chức danh và đóng dấu/ký số)

Đầu mối liên hệ (họ tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử).

M

?

u s

?

 01

TÊN DOANH NGHI

?

P

__________

S

?

: ....

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

______________________

..., ngày ….tháng….năm ...

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 GI

?

I QUY

?

T TRANH CH

?

P

TRONG KINH DOANH D

?

CH V

?

 VI

?

N THÔNG

_____________

Kính g

?

i:...............................................

Căn c

?

Lu

?

t Vi

?

n thông

ngày 24 tháng 11 năm 2023;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

163/2024/NĐ

-

CP

ngày 24 tháng 12 năm 2024 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành

Lu

?

t Vi

?

n thông

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

/2025/NĐ

-

CP ngŕy

tháng 6 năm 2025 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh v

?

 phân c

?

p, phân quy

?

n trong l

i

nh v

?

c qu

?

n lý nhà n

ư

?

c c

?

a

B

?

 Khoa h

?

c và

Công ngh

?

;

(Tên doanh nghi

?

p) đ

?

 ngh

?

 gi

?

i quy

?

t tranh ch

?

p trong kinh doanh d

?

ch v

?

 vi

?

n

thông như sau:

Ph

?

n 1. Thông tin chung

1. Tên doanh nghi

?

p vi

?

t b

?

ng ti

?

ng Vi

?

t: (Tên ghi trên gi

?

y phép kinh doanh d

?

ch

v

?

 vi

?

n thông, ghi b

?

ng ch

?

 i

n hoa)

2. Gi

?

y phép kinh doanh d

?

ch v

?

 vi

?

n thông s

?

: ... do ... c

?

p ngày ... tháng ... năm ...

t

?

i ...

3. Đ

?

a ch

?

 tr

?

 s

?

 chính:

(đ

?

a ch

?

 ghi trên gi

?

y phép kinh doanh d

?

ch v

?

 vi

?

n thông)

4. Đi

?

n tho

?

i:

Fax:......................................

W

ebsite.............

M?u s? 01

TÊN DOANH NGHI?P

__________

S?: ....

C?NG HÒA XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

______________________

..., ngày ….tháng….năm ...

ĐƠN Đ? NGH? GI?I QUY?T TRANH CH?P

TRONG KINH DOANH D?CH V? VI?N THÔNG

_____________

Kính g?i:...............................................

Căn c? Lu?t Vi?n thông ngày 24 tháng 11 năm 2023;

Căn c? Ngh? đ?nh s? 163/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2024 c?a Chính ph?

quy đ?nh chi ti?t m?t s? đi?u và bi?n pháp thi hành Lu?t Vi?n thông;

Căn c? Ngh? đ?nh s?        /2025/NĐ-CP ngày     tháng 6 năm 2025 c?a Chính ph?

quy đ?nh v? phân c?p, phân quy?n trong linh v?c qu?n lý nhà nư?c c?a B? Khoa h?c và

Công ngh?;

(Tên doanh nghi?p) đ? ngh? gi?i quy?t tranh ch?p trong kinh doanh d?ch v? vi?n

thông như sau:

Ph?n 1. Thông tin chung

1. Tên doanh nghi?p vi?t b?ng ti?ng Vi?t: (Tên ghi trên gi?y phép kinh doanh d?ch

v? vi?n thông, ghi b?ng ch? in hoa)

2. Gi?y phép kinh doanh d?ch v? vi?n thông s?: ... do ... c?p ngày ... tháng ... năm ...

t?i ...

3. Đ?a ch? tr? s? chính: (đ?a ch? ghi trên gi?y phép kinh doanh d?ch v? vi?n thông)

4. Đi?n tho?i:        Fax:...................................... Website.............